6280 aperta presso la tesoreria dello stato e intestata 

al Commissario Straordinario del Governo per il risanamento della baraccopoli della Città di Messina (ex 

art. 11 ter del D.L. 1 aprile 2021 n. 44, convertito con modificazione dalla L. 28 maggio 2021 n. 76),  così 

distinta:

• pagamento di € 206.221,75 (euro duecentoseimiladuecentoventuno/75) per corrispettivo imponibile 

di  cui  alla  fattura  elettronica  24  febbraio  2025  n.  FPE/7,  relativa  al  certificato  di  pagamento 

Anticipazione contrattuale, attinente l'Appalto Specifico n. 13 in parola, a favore dell'operatore 

economico  CERICOLA S.r.l.,  con sede legale in Lanciano (CH), Corso Trento e Trieste n.

[...]

dalla  medesima  impresa,  presso  l'istituto  finanziario  BANCA  INTESA  SANPAOLO,  Agenzia/Filiale 

Lanciano (CH), c.a.p. 66034, avente codice IBAN: IT18I0306977751100000008325;

• di versare all’erario la somma dell’I.V.A. esposta in fattura elettronica 24 febbraio 2025 n. FPE/7  pari 

ad € 20.622,18 (euro ventimilaseicentoventidue/18);

Accertata la regolarità della fattura e che nulla osta alla sua liquidazione;

Rilevato che la sottoscrizione del presente provvedimento ne attesta la regolarità tecnica;

DETERMINA

1. le premesse sono parte integrante del presente provvedimento e si intendono qui riportate ed approvate;

[...]

6280  aperta  presso  la  tesoreria  dello  stato  e  intestata  al  Commissario 

Straordinario del Governo per il risanamento della baraccopoli della Città di Messina (ex art. 11 ter del D.L. 

1 aprile 2021 n. 44, convertito con modificazione dalla L. 28 maggio 2021 n. 76), per i seguenti pagamenti:

• pagamento di  € 206.221,75  (euro duecentoseimiladuecentoventuno/75) per corrispettivo imponibile di 

cui alla fattura elettronica 24 febbraio 2025 n. FPE/7, relativa al certificato di pagamento Anticipazione 

contrattuale, attinente l'Appalto Specifico n. 13 in parola, a favore dell'operatore economico CERICOLA

[...]

presso l'istituto  finanziario BANCA INTESA SANPAOLO,  Agenzia/Filiale Lanciano (CH),  c.a.p.  66034, 

avente codice IBAN: IT18I0306977751100000008325;

• di versare all’erario la somma dell’I.V.A. esposta in fattura elettronica 24 febbraio 2025 n. FPE/7,  pari 

ad € 20.622,18 (euro ventimilaseicentoventidue/18);

3. che le citate somme trovano copertura finanziaria nell'ambito  del decreto n. 208/2024, prot. n. 0002226 del 

17  ottobre  2024,   con  il  quale  il  Sub-Commissario  ha  approvato,  (nell'ambito  dell'accordo  quadro  per  

l’affidamento  congiunto  dei  servizi  tecnici  di  indagini,  di  progettazione  definitiva  ed  esecutiva,  del